
♦♦♦

Rámcová dohoda na dodávky pohonných hmot 
do vlastních úložišť

„Rámcová dohoda na dodávky pohonných hmot 
do vlastních úložišť - motorové nafty"

I. SMLUVNÍ STRANY

Kupující:

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
s tá tn í p ř ís p ě v k o v á  o rg a n iz a c e
se  s íd le m  na a d re se  K la d ru b y  nad  L ab em  1, 533  14 K la d ru b y  nad Labem  
IČ O : 7 2 0 4 8 9 7 2  
D IČ : C Z 7 2 0 4 8 9 7 2
je j ím ž  jm é n e m  je d n á :  Ing . J iř í M achek , ře d ite l 
b a n k o v n í sp o je n í:  . . . . . . . . . . . . / . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(d á le  té ž  „ k u p u j íc í" )  

a

Prodávající:

EG Energie, a. s.
se  s íd le m  na a d re se  Ú s te ck á  3 9 6 /2 7 , 184  00  P raha  8 
IČ O : 2 5 6 8 0 3 4 0  
D IČ : C Z 2 5 6 8 0 3 4 0
je j ím ž  jm é n e m  je d n á :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , o b c h o d n í ře d ite l - na z á k la d ě  p o v ě ře n í 
b a n k o v n í sp o je n í:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(d á le  té ž  „ p ro d á v a j íc í" )

(k u p u jíc í a p ro d á v a jíc í ta k é  d á le  sp o le č n ě  ja k o  „ s m lu v n í s tra n y " )

sh o ra  u v e d e n é  s m lu v n í s t ra n y  u z a v ře ly  n íže  u ve d en é h o  dne , m ě s íce  a ro ku  v  so u la d u  
s § 2 0 7 9  a n ás l. a § 1 7 46  od s t. 2 z á k o n a  č. 8 9 /2 0 1 2  S b ., o b č a n s k ý  z á k o n ík ,  v e  z n ě n í 
p o zd ě jš íc h  p ře d p isů  (d á le  je  „ o b č a n s k ý  z á k o n ík " ) ,  v so u la d u  se  z á k o n e m  č. 1 3 4 /2 0 1 6  S b ., 
o z a d á v á n í v e ře jn ý c h  z a k á ze k , ve  z n ě n í p o zd ě jš ích  p ře d p isů  (d á le  je n  „ Z Z V Z " )  
a za  p o d m ín e k  d á le  u v e d e n ý ch  tu to

rámcovou dohodu

(d á le  té ž  „ rá m co vo u  k u p n í s m lo u v u ” nebo  „ sm lo u v u " )

II. Ú v o d n í  u s t a n o v e n í  a  v ý z v a  k  p o s k y t n u t í  p l n ě n í

2 .1 . R á m co v á  k u p n í sm lo u v a  na d o d á v k y  p o h o n n ý ch  h m o t - m o to ro vé  n a fty  (d á le  ta k é  
je n  „ z b o ž í"  či „m o to ro v á  n a fta ")  se  m ez i v ý š e  u v e d e n ý m i sm lu v n ím i s t ra n a m i 
u za v írá  za  ú če lem  z a b e z p e č e n í p ra v id e ln ý ch  d o d á v e k  m o to ro v é  n a fty  o d p o v íd a j íc íc h  
ja k o s tn ím  p a ra m e trů m  d e f in o v a n ý ch  k u p u jíc ím  v  té to  sm lo u vě , a to  na z á k la d ě  
p o ža d a v k ů  k u p u jíc íh o . K u p u jíc í je  v  s o u v is lo s t i s j e h o  p ře d m ě te m  č in n o s t i v á zá n  
p o tře b o u  z a j is t it  s i p ra v id e ln o u  d o d á v k u  p o h o n n ý ch  h m o t s p lň u j íc íc h  te c h n ic k é  
p a ra m e try  u v e d e n é  k u p u jíc ím  v  té to  sm lo u vě .

2 .2 . P ře d m ě te m  p ln ě n í d le  té to  s m lo u v y  je  d o d á v k a  m o to ro vé  n a fty  v  p o ž a d o v a n é m  
m n o ž s tv í,  je j í  d o v o z  a p ře č e rp á n í do  n a d ze m n ích  z á so b n ík ů  p ro  s t ře d is k o



K
v Kladrubech nad Labem a pro středisko ve Slatiňanech. Jedná se o zásobník 
v Kladrubech nad Labem s m axim álním  obsahem á 15 000 I a zásobník ve 
Slatiňanech s m aximálním  obsahem á 16 000 I. Žádný zásobník není vybaven 
přečerpávacím  čerpadlem . Prodávající musí být schopen za jistit naplnění těchto 
zásobníků.

2.3. Ustanovení této sm louvy je  třeba vyk ládat v souladu se zadávacím i podm ínkam i 
k veřejné zakázce „Rámcová dohoda na dodávky pohonných hmot
do vlastních úložišť', na je jím ž základě je  uzavřena, jakož i v souladu s nabídkou 
prodávajícího, coby dodavatele, na plnění veřejné zakázky.

2.4. Tato sm louva se uzavírá ve sm yslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákon ík (dále 
jen občanský zákoník) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadáván í veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadáván í veřejných zakázek"). 
Veškeré výslovně neupravené vztahy z této sm louvy se řídí právní úpravou 
občanského zákoníku.

2.5. Kupující je  na základě této sm louvy oprávněn učinit vůči prodávajícímu písemnou 
výzvu k poskytnutí plnění na základě uzavřené rámcové dohody. Písemnou výzvou 
dle předcházející věty se rozum í i běžná objednávka kupujícího. Písemná výzva 
bude obsahovat údaje v zásadě o požadovaném m nožství dodávané motorové 
nafty, lokalitě závozu motorové nafty, dodací lhůtě, odpovědné osobě kupujícího 
včetně kontaktních informací apod.

2.6. Dílčím  plněním  se pro účely této sm louvy rozum í každá jednotlivá objednávka 
zaslaná kupujícím  prodávajícímu. Prodávající je  povinen potvrdit doručení 
objednávky do dvou dnů ode dne doručení. Do této lhůty se nezapočítávají dny 
pracovního klidu. Na základě prodávajícím  potvrzené objednávky je  prodávající 
povinen dodávat zboží definované touto sm louvou. Kupující je  oprávněn zasíla t 
objednávky v případě m imořádné situace i ve dnech pracovního klidu.

III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

3.1 Předmětem plnění této sm louvy je  závazek prodávajícího spočívajíc í v dodání níže 
specifikovaného zboží kupujícímu po dobu platnosti této sm louvy a převod 
vlastn ického práva k dodanému zboží z prodávajícího na kupujícího, a to na základě 
podm ínek této sm louvy a doručené písemné výzvy  k poskytnutí plnění 
(objednávky). Součástí závazku prodávajícího je  také doprava zboží do m ísta plnění 
dle čl. VII. této sm louvy a přečerpání motorové nafty do úložiště kupujícího.

3.2 Zbožím  se pro účely této sm louvy rozum í pohonné hmoty:
Letní motorová nafta

- tj. motorová nafta pro m írné klima třídy B v období od 15. dubna do 30. září 
s filtrovate lností n ižší než 0 °C

Přechodová motorová nafta
- tj. motorová nafta pro m írné klima třídy D v období od 1. března do 14. dubna 

a od 1. října do 15. listopadu s filtrovate lností n ižší než - 10 °C

Z im ní motorová nafta
- tj. motorová nafta pro m írné klima třídy F v období od 16. listopadu do 28. února 

s filtrovate lností n ižší než - 20 °C

Motorová nafta bude dodána v jakosti dle normy ČSN EN 590. Motorová nafta musí 
obsahovat aditivum .



K
3.3 P rodávajíc í je  pro účely dodávání motorové nafty kupujícímu vázán veškerým i 

podm ínkam i této sm louvy.

3.4 Kupu jíc í se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodané zboží v souladu se všem i 
podm ínkam i této sm louvy kupní cenu dle čl. IV. této sm louvy.

3.5 V lastn ické  právo k dodávanému zboží přechází na kupujícího okam žikem  předání 
zboží kupujícím u, tj. přečerpáním  zboží do nádrží kupujícího v m ístě dodávky. 
Veškeré  právní účinky předání zboží kupujícímu nastávají na základě potvrzen í této 
skutečnosti v dokumentu označeném jako  „dodací list", který bude opatřen podpisy 
obou sm luvních stran, resp. jim i pověřených osob, po řádném předání zboží.

3.6 Kupu jíc í se na základě této sm louvy nezavazuje odebrat jakéko liv  závazné m nožstv í 
zboží. Předpokládaná m nožství uvedená v zadávacích podm ínkách jsou pouze 
in form ativn ího charakteru, odpovídají však  reálným  potřebám kupujícího. Z toho 
p lyne, že prodávajícímu nevzniká za žádných okolností právo k účtování jakýchko liv  
odm ěn, sm luvních pokut či náhrad škod za dodání m otorové nafty v jiném  než 
předpokládaném  množství. Skutečně odebraná m nožství se budou vždy odv íje t od 
aktuá ln ích  potřeb kupujícího. Kupující je  oprávněn jakko liv  předpokládaná m nožstv í 
sn íž it či naopak navýšit.

IV. C e n o v á  u j e d n á n í

4.1. Kupn í cena za dodávky zboží bude stanovena v souladu s touto sm louvou, 
zadávacím i podm ínkam i a nabídkou prodávajícího.

4.2. Kupní cena při dodávkách motorové nafty bude určována jako  součin dodaného 
objem ového m nožství (v litrech) a aktuáln í ceny za 1 litr motorové nafty v Kč v době 
dodávky podle vzorce:

NC = (PT + IP prodávajícího) • KT ■ DR/1 OOO + SPD + DM prodávajícího

NC = nabídková cena prodávajícího za 1 litr motorové nafty v Kč bez DPH
PT -  a ritm etický prům ěr všech uveřejněných denních kotací P latts Barges FOB

Rotterdam  Mean pro naftu motorovou za kalendářn í týden bezprostředně 
předcházejíc í týdnu dodání v USD 

IP = prém ium  tuzem ského trhu v USD za 1 t paliva
KT = aritm etický  prům ěr denních kotací kurzů Kč/USD vydaných ČNB za kalendářn í 
týden bezprostředně předcházející týdnu dodání

DR = referenční hustota (koeficient), nafta = 0,845 kg/m 3
SPD = spotřebn í daň, nafta = 10,95 Kč bez DPH
DM = dopravn í marže v Kč bez DPH za 1 litr motorové nafty

4.3. P rodávajíc í je  dále povinen na vyžádán í sdě lit kupujícímu aktuá ln í cenu m otorové 
nafty vypočtenou na základě vzorce, který je  uveden v odst. 4.2 této sm louvy, a to 
nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručen í takové žádosti prodávajícím u. 
T ím to není dotčeno ustanovení odst. 8.3 této sm louvy.

4.4. Nabídková cena v Kč za litr obsahuje ocenění veškerých nákladů nutných pro řádné 
p lněn í veřejné zakázky, zejména, n ikoliv však pouze:

a) veškeré  náklady na dodávku, skladování, přepravu a správu předmětu veřejné 
zakázky  před jeho dodáním  (správní poplatky),

b) veškeré  náklady, které vyplynou ze zv láštností realizace,
c) veškeré  náklady na pochůzky po úřadech a schva lovací řízení,
d) veškeré  náklady na provádění všech příslušných a normam i, vyh láškam i 

stanovených zkoušek předmětu veřejné zakázky,



K
e) veškeré náklady spojené s celn í m anipulací a náklady na proclení,
f) veškeré náklady na pojištění předmětu plnění veřejné zakázky před jeho 

vlastn ím  dodáním  (např. pojištěn í při přepravě),
g) veškeré náklady na daně, poplatky spojené s plněním  veřejné zakázky,
h) veškeré náklady na nutná, potřebná a úřady stanovená opatření k provedení 

veřejné zakázky,
i) veškeré náklady souvisejíc í s dopravou předmětu plnění do m ísta plnění.

4.5. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty, sazba spotřební daně 
bude ve vztahu ke všem  dodávkám  zboží dle této sm louvy stanovena v souladu 
s platným i právním i předpisy.

V . P l a t e b n í  p o d m í n k y

5.1. Kupující neposkytuje prodávajícímu na provedení díla zálohy.

5.2. Právo prodávajícího vystav it daňový doklad (fakturu) vzn iká po řádném dodání 
zboží dle dílčích objednávek.

5.3. Cena za dodání zboží bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) 
prodávajícího se sp latností 30 dnů od doručení kupujícímu. Přílohou daňového 
dokladu bude dodací list (rozpis dodaného zboží) odsouhlasený kupujícím . Daňový 
doklad (faktura) bude doručen kupujícímu nejpozději do 21 dnů od okamžiku dodání 
zboží.

5.4. Daňový doklad (faktura) musí sp lňovat náležitosti dané zákonem o účetn ictví a 
zákonem o dani z přidané hodnoty.

5.5. Kupující má právo daňový doklad před uplynutím  lhůty jeho splatnosti vrátit 
prodávajícímu, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje 
nebo náležitosti dle uvedených právních předpisů. Nová lhůta splatnosti v délce 30 
dnů začne plynout ode dne doručení opraveného daňového dokladu. Daňový doklad 
bude obsahovat všechny náležitosti dle platných předpisů. V  daňovém dokladu bude 
oddělena daň z přidané hodnoty a uveden způsob je jího  stanovení.

Daňový doklad dále musí obsahovat:
označení účetního dokladu a jeho číslo
označení veřejné zakázky ve tvaru: VZ 16/2020 a Z2020-015882  
číslo a datum  podpisu rámcové dohody
název a sídlo sm luvních stran a je jich  IČO a DIČ (bylo-li přiděleno) 
předmět dodávky 
term ín splatnosti
název peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má p latit
účtovanou částku rozdělenou na v lastn í platbu a DPH v jednotlivých sazbách 
(je-li relevantní)
celkovou cenu včetně DPH (je-li relevantní)
razítko a podpis prodávajícího
kupujícím  odsouhlasený dodací list jako přílohu

5.6. Platby bude kupující provádět bezhotovostním  převodem na účet prodávajícího 
uvedený v článku I. této sm louvy.

5.7. Adresa pro zaslán í faktury prodávajícího kupujícímu je  totožná s adresou kupujícího 
podle článku I. této sm louvy.



K
5.8. Faktury předložené v prosinci musí být doručeny kupujícímu nejpozději 

do 5. prosince daného roku. Připadne-li tento den na sobotu nebo neděli, je  
posledn ím  dnem pro předložení faktury pracovní den nejblíže následující. 
Při doručen í po tomto term ínu nelze fakturu proplatit v daném roce a sp latnost bude 
autom aticky stanovena na 50 dnů ode dne doručení faktury, s č ím ž prodávající 
podpisem  sm louvy výslovně souhlasí. Kupující tak není v prodlení, uhradí-li fakturu 
do 50 kalendářních dnů po je jím  obdržení, byť úhrada proběhne po term ínu, který 
je  na faktuře uveden jako  den splatnosti.

V I .  D o b a  p l n ě n í

6.1. Sm louva  se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 1 roku od nabytí účinnosti 
sm louvy. Nejpozději v poslední den účinnosti sm louvy může kupujíc í odeslat výzvu 
(objednávku) s tím , že práva a závazky na základě ní vzn ik lé  se říd í touto sm louvou 
do je jich  vypořádání.

6.2. Jednotlivé  d ílč í objednávky budou vždy rea lizovány za dobu trván í této sm louvy 
na zák ladě výzvy k poskytnutí plnění dle či. II. sm louvy.

V I I .  M í s t o  p l n ě n í

7.1. P rodávajíc í je  povinen dodat veškerá dílč í plnění předmětu sm louvy do m íst plnění: 
střed isko  K ladruby nad Labem, okres Pardubice a střed isko S latiňany, okres 
Chrud im .

7.2. P rodávajíc í dodá zboží kupujícímu v m ístě dodán í v pracovní době od 6:30 do 15:00 
hodin, popřípadě na základě telefonické dom luvy s určeným  pracovníkem  
kupujíc ího uvedeným  v odst. 11.2 této sm louvy.

VIII. D o d a c í  p o d m í n k y

8.1. P rodávajíc í je  povinen dodat zboží kupujícímu v souladu s podm ínkam i této sm louvy 
a v ýzvy  k poskytnutí plnění, přičemž za dodání zboží se považuje jeho převzetí 
kupujíc ím , a to na základě potvrzení této skutečnosti v dodacím  listu.

8.2. Předm ět plnění dle této sm louvy je poskytován pouze a vždy na základě předem 
vystavených  objednávek (výzev k poskytnutí plnění). Sam otné uzavřen í sm louvy 
neopravňuje prodávajícího k poskytnutí jakéhoko liv  plnění.

8.3. P rodávajíc í je  povinen kupujícímu zasíla t pravidelně nejpozději každé první v úterý 
v ka lendářn ím  měsíci informaci o aktuá ln í výši ceny motorové nafty v Kč bez DPH, 
resp. jinou informaci, ze které je  možné aktuá ln í výši ceny m otorové nafty v Kč 
bez DPH stanovit na základě vzorce uvedeného v odst. 4.2 této sm louvy.

8.4. P rodávajíc í je  povinen zabezpečit vyhotoven í alespoň tří výtisků dodacího listu 
z m ěříc ího zařízen í cisterny, a to u každého d ílč ího plnění. Tento doklad bude 
potvrzen odpovědnou osobou kupujícího, která zboží v m ístě dodání (ú ložiště 
pohonných hmot) z pověření kupujícího přebírala. Originál dokladu převezm e 
odpovědná osoba kupujícího, jedna kopie bude tvořit povinnou přílohu faktury a 
jedna kopie bude dána k dispozici prodávajícímu. Dodací list m usí obsahovat 
alespoň následující náležitosti:

a) č ís lo  výzvy k poskytnutí plnění (objednávky),
b) č ís lo  dodacího listu, pokud se liš í od čísla výzvy k poskytnutí plnění 

(objednávky),
c) označen í sm luvních stran,



K
d) datum  a m ísto předání zboží,
e) druh pohonných hmot s označením  názvu,
f) celkové m nožstv í dodaných pohonných hmot po přepočtu na litry při 15 °C.
g) podpisy předávající a přebírajíc í osoby (odpovědné osoby z pověření 

prodávajícího a kupujícího).

8.5. Prodávající je  povinen dodávat vždy jen takové zboží, které svým i parametry 
odpovídají platným normám pro daný druh. Uvedenou skutečnost může kupující 
požadovat doložit na základě dokladu o aktuáln ím  atestu (dále také jen „jakostn í 
list") dodávané motorové nafty, na kterém bude m imo jiné  uvedeno i datum 
vyhotoven í jakostn ího listu a údaj o hustotě dodávané motorové nafty. Pokud 
na jakostn ím  listě údaj o datu jeho vyhotoven í a údaj o hustotě dodávané motorové 
nafty nebude uveden, má kupující právo požadovat kopii plnícího listu z rafinérie. 
Dodávka zboží bez kupujícím  ad hoc požadovaného jakostn ího listu resp. kopie 
plnícího listu z rafinérie je  hodnocena jako dodávka neodpovídající kvalitativn ím  
požadavkům kupujícímu a kupující takovou dodávku od prodávajícího nepřevezme.

8.6. Kupující je  oprávněn požadovat po prodávajícím  provedení kontroly dodávané 
motorové nafty akreditovanou laboratoří. Prodávající je  povinen v takovém  případě 
předat odpovědné osobě kupujícího orig inál dokladu prokazujícího tuto skutečnost 
při předání zboží, tj. před provedením  přečerpání motorové nafty do úložiště 
kupujícího.

8.7. Prodávající je  povinen zajišťovat dopravu zboží do m ísta plnění pouze vozid ly 
na přepravu pohonných hmot vybavených zařízením  na autom atický přepočet 
na litry při 15 °C.

8.8. Kupující d isponuje 2 zásobníky - zásobníkem  v Kladrubech nad Labem s 
m aximálním  obsahem á 15 000 I a zásobníkem  ve Slatiňanech s m aximálním  
obsahem á 16 000 I. Prodávající musí být schopen za jistit naplnění těchto 
zásobníků.

8.9. Prodávající je  povinen při dodání zboží v areálu kupujícího dodržovat veškeré 
zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcm i v tomto areálu, jakož i 
respektovat zavedená bezpečnostní opatření. Jakákoliv  manipulace s dodávaným  
zbožím  v  areálu kupujícího je  možná pouze za přítomnosti odpovědné osoby 
pověřené kupujícím .

8.10. Dodací lhůta kupujícím  objednaného zboží se touto sm louvou stanovuje na 2 
pracovní dny od okamžiku potvrzení objednávky, pokud nebude sm luvním i stranam i 
dohodnuto jinak. Do této lhůty se nezapočítávají dny pracovního klidu. 
Předpokládaný term ín dodání bude uveden ve výzvě k poskytnutí plnění 
(objednávce). Prodávající je  povinen potvrdit doručení objednávky do dvou dnů ode 
dne doručení. Do této lhůty se nezapočítávají dny pracovního klidu.

8.11. Prodávající dodá pro každou lokalitu v každém kalendářním  roce vždy dva vzorky 
do dvou vzorkovn ic dle platné normy ČSN ISO 3170. Uzávěr vzorkovn ice bude 
opatřen uzavíratelným  spojem (plombou). Vzorkovnice s odebraným i vzorky budou 
zapečetěny přelepením  ochranné nálepky přes uzavírate lný spoj. Na ochranné 
nálepce bude uvedeno datum  odběru vzorku, bude podepsána odpovědným i 
osobami kupujícího a prodávajícího a opatřena razítkem  kupujícího a prodávajícího. 
Odebírání vzorků do vzorkovn ic a je jich  pečetění bude vždy probíhat za přítomnosti 
odpovědné osoby kupujícího a prodávajícího. Odebrané vzorky ve vzorkovnicích 
budou skladovány u kupujícího. V případě sporu bude vzorek použit k provedení 
testu v nezávislé akreditované laboratoři.

8.12. Množství a term íny odběru zboží budou odvislé od skutečných potřeb kupujícího. 
Požadované m nožství a požadovaný term ín odběru bude vždy specifikován ve výzvě 
k poskytnutí plnění (objednávce).



8.13. P rodávajíc í nese veškerou odpovědnost za případné škody vzn ik lé  kupujícímu 
v důsledku porušení povinností prodávajícího spojených s dodáním  zboží dle této 
sm louvy  a konkrétní výzvy  k poskytnutí plnění.

I X . ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, ODPOVĚDNOST PRODÁVAJÍCÍHO 
ZA VADY ZBOŽÍ, REKLAMACE

9.1. P rodávajíc í je  povinen dodávat zboží v dohodnutém  m nožství, jakosti a term ínu. 
Veškeré  zboží dodávané prodávajícím  kupujícímu z titulu této sm louvy m usí 
sp lňova t kva lita tivn í požadavky dle této sm louvy.

9.2. Kva lita tivn í param etry jednotlivých produktů budou prokazovány ind ividuálně 
na výzvu  kupujícího (před zahájením  stáčení) předložením  aktuáln ího atestu 
dodávané motorové nafty.

9.3. P rodávajíc í poskytuje kupujícímu záruku na to, že po dobu min. 3 měsíce od dodání 
zboží, bude m ít zboží v lastnosti požadované kupujícím  pro předmět plnění dle této 
sm louvy. Záručn í doba začíná běžet dnem předán í zboží kupujícímu.

9.4. M nožstevn í reklamace (manka) a vady zjevné při převzetí zboží bude kupujíc í 
oprávněn reklam ovat ihned při přejímce zboží. Případné závady budou uvedeny 
do dokladu o převzetí zboží (dodacího listu), v něm ž bude navržen způsob vyřízen í 
reklam ace.

9.5. Pokud nebude m ít zboží dodávané prodávajícím  požadované v lastnosti nebo bude 
dodáno m enší m nožství, než je  deklarováno v dodacím  listě, má právo kupujíc í 
požadovat:

a) odstraněn í vad dodáním  náhradního zboží za zboží vadné nebo
b) dodán í chybějícího zboží.

9.6. V  případě, že dojde k dodávce vadného zboží, bude prodávající povinen vadnou 
dodávku z předmětného úložiště odčerpat a provést vyčištěn í úložiště, a to 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne uznání reklam ace vadného zboží 
p rodávajícím . Odčerpání a vyčištěn í úložiště motorové nafty provede prodávající 
na své  náklady. Zároveň zabezpečí na své náklady nouzové výdeje m otorové nafty 
dle potřeb kupujícího.

9.7. P rodávajíc í je  dále povinen za jistit dodávku nového zboží v odpovídajícím  m nožství, 
kva litě  a uhradit kupujícímu případné škody zapříč iněné použitím  vadného zboží. 
V prokázaném  případě nedodržení jakosti zboží má tak kupující právo, kromě 
bezp latné vým ěny vadné dodávky, na bezplatnou vým ěnu motorové nafty 
znehodnocené stočením  vadné dodávky ve lhůtě do 2 pracovních dnů ode dne 
uznán í reklam ace prodávajícím  a také na úhradu všech škod a nákladů a ušlého 
z isku , které mu v souvislosti s vadnou dodávkou vzniknou.

9.8. Záruka se nebude vztahovat na vady vzn ik lé  prokazate lně vinou kupujícího. Záruka 
se dá le nevztahuje na škody vzn ik lé v  důsledku žive lné pohromy, násilného 
poškozen í nádrží kupujícího v m ístě plnění nebo změn objemu dodaného zboží 
v důsledku klim atických vlivů.

9.9. Nebezpečí škody na dodávce zboží přechází na kupujícího okam žikem  převzetí této 
dodávky kupujícím .

9.10. P rodávajíc í je  povinen si do 30 dnů od účinnosti této sm louvy sjednat pojištěn í 
odpovědnosti za škodu způsobenou jeho  činností včetně m ožných škod 
způsobených pracovníky a zaměstnanci prodávajícího na škody třetím  osobám , a to 
v m in im á ln í výši 5 000 000,00 Kč. Prodávající je  povinen udržovat rozsah pojištěn í 
dle předchozí věty po celou dobu trván í sm louvy. Prodávající je  povinen kdykoli 
na zák ladě výzvy kupujícího bezodkladně před ložit kopii příslušné pojistné sm louvy,



K
popř. pojistných sm luv k prokázání výše uvedeného. V  případě neprokázání 
existence pojištění v dané lhůtě nebo kdykoliv  během trván í sm louvy může kupující 
od sm louvy bezodkladně odstoupit a po prodávajícím  požadovat náhradu vznik lých 
škod.

X. S a n k č n í  u j e d n á n í

10.1. V případě prodlení prodávajícího s potvrzením  objednávky nebo dodáním  zboží dle 
odst. 8.10 této sm louvy je  prodávající povinen zap latit kupujícímu sm luvn í pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny příslušné dodávky bez DPH, a to vždy za každý i jen započatý 
den trván í prodlení prodávajícího se splněním  této povinnosti.

10.2. V  případě prodlení prodávajícího s povinnostm i stanoveným i v odst. 9.6 této 
sm louvy je  prodávající povinen zap latit kupujícímu sm luvn í pokutu ve výši 2.000,- 
Kč, a to vždy za každý i jen započatý den trván í prodlení prodávajícího se splněním  
povinnosti.

10.3. V  případě prodlení prodávajícího s plněním  jiné povinnosti dle této sm louvy má 
kupující právo na sm luvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč za každý jednotlivý  případ 
porušení povinnosti a za každý i jen započatý den trván í prodlení s plněním  
povinnosti.

10.4. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím  
osobám z titulu konání, opomenutí, nedbalosti nebo nesplněním  podm ínek 
vyp lývajících ze zákona, technických nebo jiných  norem nebo vyp lýva jíc í z uzavřené 
sm louvy, je  prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a 
není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím  spojené nese 
prodávající.

10.5. V  případě, že prodávající zadá část plnění veřejné zakázky jiným  osobám 
(subdodavatelům), souhlasí a je  srozuměn s tím , že jed iným  garantem  plnění 
sm louvy je  prodávající a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky, sankce a 
náhrady škod.

10.6. Ve všech případech platí, že úhradou sm luvn í pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody způsobené porušením  povinnosti, na kterou se sm luvn í pokuta vztahuje.

10.7. Sm luvn í pokuty mohou být kombinovány, tzn., že uplatnění jedné sm luvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakéko liv  jiné  sm luvn í pokuty.

XI. K o n t a k t n í  o s o b y

11.1. Kontaktn í osoby pro věci sm luvní:

a) za kupujícího 
. . . . . . ..... .. ......
e-mail: . .. . . . .@ nhkladruby.cz, tel.: +420 ................

b) za prodávajícího
. . . . . . ........ . ... ...., . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..........., ... . . . . . . . . . ........ . 
e-mail: ......................................, tel.: +420 ................

11.2. Kontaktn í osoby pro věci technické:

a) za kupujícího
K ladruby nad Labem 

. . . . . ..............
e-mail: ..............@ nhkladruby.cz, tel.: +420 ................



K
S la tiňanv

........... ...........
e-m ail: ...........@ nhkladruby.cz, tel.: +420 ................

b) za prodávajícího 
. . . . . . ........ . ... .. ..
e-m ail: ......................................, tel.: +420 ................

X I I .  ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

12.1. Sm luvn í strany se dohodly, že závazek pln it sm louvu zaniká jednostranným  
odstoupením  od sm louvy pro je jí podstatné porušení druhou sm luvn í stranou s tím , 
že podstatným  porušením  sm louvy je  zejm éna:

a) prod len í s dodáním  zboží v době plnění dle odst. 8.10 této sm louvy po dobu 
de lš í než 10 pracovních dnů,

b) nedodržení sm luvních ujednání o záruce za jakost,
c) prod len í kupujícího s uhrazením  kupní ceny po dobu de lš í než 45 kalendářních 

dnů,
d) nep lněn í povinností stanovených touto sm louvou, a to i v případě, že bude 

sm luvn í straně, která neplní povinnosti, poskytnuta přiměřená lhůta k nápravě 
jednán í v rozporu s touto sm louvou.

12.2. Za podstatné porušení této sm louvy je  také považován stav, kdy celková výše 
sm luvn ích  pokut požadovaných kupujícím  dosáhne lim itu 10 % z nabídkové ceny 
za 140 000 litrů motorové nafty v Kč bez DPH uvedené v nabídce prodávajícího. 
Odstoupen í dle tohoto odstavce nezbavuje prodávajícího povinnosti uhradit 
kupujíc ím u veškeré doposud kupujícím  uplatněné sm luvn í pokuty.

12.3. V  případě odstoupení některé ze sm luvních stran od sm louvy jsou sm luvn í strany 
pov inny ve lhůtě 30 dnů od doručení p ísemného odstoupení od sm louvy vypořádat 
vzá jem ně své závazky a pohledávky vyp lýva jíc í z této sm louvy.

12.4. Sm luvn í strany jsou oprávněny vypovědět sm louvu ve lhůtě 2 měsíců, která počíná 
běžet prvním  dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé sm luvn í 
straně, je stliže  důvodem vypovězení sm louvy bylo podstatné porušení sm louvy.

12.5. Sm luvn í strany jsou oprávněny tuto sm louvu bez uvedení důvodu vypovědět 
v třím ěs íčn í (3) výpovědní době, která počíná běžet prvním  dnem kalendářn ího 
m ěsíce následujícího po doručení výpovědi druhé sm luvn í straně.

12.6. P rodávajíc í je  podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finančn í 
kontro le ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finančn í kontrole), 
ve zněn í pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finančn í 
kontro ly  prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo 
z veře jné finančn í podpory.

12.7. V ztahy  vzn ika jíc í z této sm louvy, jakož i p rávn í vztahy se sm louvou souv ise jíc í, 
včetně otázek je jí platnosti, eventuálně následky je jí neplatnosti, se říd í zák. 
č. 89/2012  Sb., občanský zákoník, ve zněn í pozdějších předpisů.

12.8. P rodávajíc í se zavazuje um ožnit všem subjektům  oprávněným  k výkonu kontro ly 
provést kontrolu dokladů souvisejících s p lněním , a to po dobu danou právním i 
předp isy ČR k je jich  archivaci (zejm. zákon č. 563/1991 Sb., o účetn ictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů).

12.9. Práva vzn ik lá  z této sm louvy nesm í být prodávajícím  postoupena bez předchozího 
p ísem ného souhlasu kupujícího. Pro vy loučen í jakýchko liv  pochybností sm luvn í



strany uvádějí, že za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-m ailových, či jiných e lektronických zpráv mezi prodávajícím  a kupujícím .

12.10. Pro případ postoupení této sm louvy si strany ujednaly, že postoupená strana 
nemůže odm ítnout osvobození postupitele za žádných okolností.

12.11. Práva vyp lýva jíc í z této sm louvy či je jího porušení se prom lčují ve lhůtě 5 let 
ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

12.12. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této sm louvy byla jakáko liv  
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené 
mezi stranam i či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajíc ím  se 
předmětu plnění této sm louvy, ledaže je  ve sm louvě výslovně sjednáno jinak. 
Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědom y žádných dosud mezi 
nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

12.13. Strany si sdě lily  všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 
této sm louvy věděly nebo vědět musely, a které jsou re levantn í ve vztahu 
k uzavření této sm louvy. Skutkové a právní okolnosti jsou obsaženy 
1. v této sm louvě, 2. ve výzvě k podávání nabídek (zadávací dokumentaci), 
3. v nabídce vítězného účastníka. Tyto dokum enty m usí být chápány jako  
komplexní, navzájem  se doplňující a vysvětlu jíc í, avšak v případě jakéhoko liv  
rozporu mají vzájem nou přednost v pořadí výše stanoveném.

12.14. Pro vy loučen í pochybností prodávající výslovně potvrzuje, že je  podnikatelem , 
uzavírá tuto sm louvu při svém podnikání, a na tuto sm louvu se tud íž neuplatní 
ustanovení § 1793 občanského zákoníku ani § 1796 občanského zákoníku.

12.15. Prodávající je  povinen plnit veškeré své povinnosti vyp lýva jíc í ze sm louvy a 
jednotlivých dílčích sm luv s odbornou péčí, v souladu s obecně závazným i právním i 
předpisy, sm louvou a pokyny kupujícího.

12.16. Odlišně od zákona si sm luvn í strany ujednávají, že plnění prodávajícího nemůže být 
odepřeno, ani když budou splněny podm ínky § 1912 odst. 1 občanského zákoníku.

12.17. Případné spory vzn ik lé  z této sm louvy a v souvislosti s ní budou sm luvn í strany řešit 
především  vzájemnou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého 
práva rozhodovat m ístně příslušný český soud podle sídla kupujícího.

12.18. Sm luvn í strany se zavazu jí neprodleně sdělit druhé sm luvn í straně jakéko liv  změny 
jejich adres nebo ostatních identifikačních údajů uvedených v záh lav í této sm louvy 
a změnu osoby zmocněnou k převzetí dodávky. V  případě porušení této povinnosti 
odpovídá sm luvn í strana za škodu tím  způsobenou.

12.19. Obchodní korespondence a dokumentace budou v českém  nebo slovenském  jazyce.

12.20. V pochybnostech s doručením  se má za to, že písem nost byla doručena třetího 
pracovního dne po prokazatelném  odeslán í doporučeného dopisu na adresu 
uvedenou v záh lav í sm louvy, a to i v případě, že adresát na této adrese j iž  nesídlí, 
ale tuto skutečnost neoznám il písemně druhé sm luvn í straně, nebo pokud jinak  
zm ařil doručení.

12.21. Tuto sm louvu lze měnit nebo doplňovat pouze písem ným i dodatky číslovaným i 
vzestupnou číselnou řadou odsouhlaseným i oběma sm luvn ím i stranam i na stejné 
listině.

12.22. V  případě, že by se kterékoli ustanovení této sm louvy ukázalo v budoucnu jako  
neplatné, nebude to m ít v liv  na platnost ostatních ustanovení této sm louvy. Místo 
neplatného ustanovení platí za dohodnuté také ustanovení, které v nejvyšší možné 
míře zachovává smysl a význam  dotčeného ustanovení v kontextu celé sm louvy.



12.23. P rodávajíc í tím to uděluje souhlas kupujícímu k uveřejnění všech podkladů, údajů 
a in form ací uvedených v tomto článku a těch, k je jich ž uveřejnění vyplývá 
pro kupujíc ího povinnost dle právních předpisů.

12.24. P rodávajíc í podpisem sm louvy dává souhlas s poskytnutím  všech inform ací, které 
sm louva obsahuje i těch, které budou následně prodávajícím  poskytnuty, 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu k inform acím , ve znění 
pozdějších předpisů, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem  
na obchodní tajem ství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti.

12.25. Kupujíc í je  povinným subjektem  dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňován í těchto sm luv a o registru 
sm luv (zákon o registru sm luv). Prodávajíc í podpisem sm louvy dává souhlas 
s uveřejněním  sm louvy, ve znění případných změn a dodatků, způsobem  dle § 5 
citovaného zákona, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem  na obchodní 
ta jem stv í, či jiné  zákonem předpokládané skutečnosti.

12.26. Kupujíc í je  povinným  subjektem  dle ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáván í 
veřejných zakázek. Prodávající podpisem sm louvy dává souhlas s uveřejněním  
sm louvy, ve znění případných změn a dodatků, způsobem  dle § 219 citovaného 
zákona, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem  na obchodní tajem ství, 
či jin é  zákonem  předpokládané skutečnosti.

12.27. V souladu s ust. § 6 zákona o registru sm luv nabývá sm louva účinnosti dnem je jího  
uveře jněn í způsobem dle § 5 citovaného zákona.

12.28. Zveře jněn í sm louvy a metadat v registru sm luv za jistí kupující.

12.29. Sm louva se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost 
orig iná lu , z toho jedno (1) vyhotovení obdrží prodávající a dvě (2) vyhotoven í 
kupující.

12.30. Sm luvn í strany prohlašují, že si sm louvu přečetly a že tato sm louva je  výrazem  
je jich  pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísn i ani za nápadně 
nevýhodných podm ínek. Na důkaz toho připoju jí své podpisy.

V K ladrubech nad Labem
dne  4 .  8 .  2 0 2 0

Ing. Jiří Machek, ředitel

V Praze
dne 10- 08-2020

.........................
- na základě pověření

Stránka 11 z 11




